
10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=843207&tipo=t 1/7

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00053/2020

Às 14:57 horas do dia 09 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.001743/2020, Pregão nº
00053/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.946.485,2400
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.637.080,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Consultoria e Assessoria - Médica Geral

 2 - Perícia, Laudo e Avaliação

 3 - Perícia, Laudo e Avaliação

 4 - Perícia, Laudo e Avaliação

 5 - Perícia, Laudo e Avaliação

 6 - Perícia, Laudo e Avaliação

 7 - Auxiliar de Serviços Técnicos

 8 - Perícia, Laudo e Avaliação

 9 - Auxiliar de Serviços Técnicos

 10 - Auxiliar de Serviços Técnicos

 11 - Serviço de Vistoria / Validação / Certificação

 12 - Auxiliar de Serviços Técnicos

 13 - Auxiliar de Serviços Técnicos

 14 - Auxiliar de Serviços Técnicos

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.427.200,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
990.720,0000 .

Itens do grupo:

 15 - Auxiliar de Serviços Técnicos

 16 - Auxiliar de Serviços Técnicos

 17 - Auxiliar de Serviços Técnicos



10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=843207&tipo=t 2/7

 18 - Auxiliar de Serviços Técnicos

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Consultoria e Assessoria - Médica Geral
Descrição Complementar: Auditoria Assessoramento técnico - quantidade estimada de 10 pareceres / reuniões
mensais, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 198.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

3.600,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:37

ILANA
TROMBKA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Perícia, Laudo e Avaliação
Descrição Complementar: Auditoria in Loco (DF) quantidade estimada de 16.000 vidas , conforme as
especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.722.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

408.960,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:38

ILANA
TROMBKA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Perícia, Laudo e Avaliação
Descrição Complementar: Auditoria Autorização prévia - quantidade estimada de 16.000 vidas, conforme as
especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.067.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

408.960,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:38

ILANA
TROMBKA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Perícia, Laudo e Avaliação
Descrição Complementar: Auditoria Autorização de Urgência - quantidade estimada de 16.000 vidas, conforme as
especificações contidas no Edital e seus anexos.



10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=843207&tipo=t 3/7

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.630.080,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

408.960,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:39

ILANA
TROMBKA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Perícia, Laudo e Avaliação
Descrição Complementar: Auditoria Perícia - quantidade estimada de 16.000 vidas, conforme as especificações
contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.416.960,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

408.960,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:40

ILANA
TROMBKA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Perícia, Laudo e Avaliação
Descrição Complementar: Auditoria Perícia in Loco quantidade estimada de 16.000 vidas, conforme as
especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.509.120,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

408.960,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:40

ILANA
TROMBKA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Auditoria in Loco prestadores de Notória Especialização fora do DF - quantidade
estimada de 2 visitas/mês para dois hospitais, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 35.544,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=843207&tipo=t 4/7

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 720,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

720,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:40

ILANA
TROMBKA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Perícia, Laudo e Avaliação
Descrição Complementar: Credenciamento - quantidade estimada de 16.000 vidas, conforme as especificações
contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.042.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

408.960,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:40

ILANA
TROMBKA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Credenciamento Gerenciamento de Sistema - quantidade estimada de 16.000 vidas,
conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 869.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

408.960,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:41

ILANA
TROMBKA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Credenciamento Vistoria Técnica quantidade estimada de 5 vistorias mensais, conforme
as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.699,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$



10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=843207&tipo=t 5/7

1.800,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:41

ILANA
TROMBKA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Serviço de Vistoria / Validação / Certificação
Descrição Complementar: Processamento de Contas quantidade estimada de 16.000 vidas, conforme as
especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.618.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 408.960,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

408.960,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:41

ILANA
TROMBKA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Processamento de Contas Reembolso - quantidade estimada de 14.000 vidas, conforme
as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 609.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 357.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

357.840,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:41

ILANA
TROMBKA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Processamento de Contas Contas de Operadora Contratada para atendimentos fora do
DF, quantidade estimada de 1 processamento/mês, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.691,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 360,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

360,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:42

ILANA
TROMBKA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos



10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=843207&tipo=t 6/7

Descrição Complementar: Processamento de Contas prestadores de Notória Especialização fora do DF quantidade
estimada de 3 processamentos/mês, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 104.590,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFOWAY TECNOLOGIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.080,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:INFOWAY TECNOLOGIA E
GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:01.239.608/0001-36, Melhor lance : R$

1.080,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:42

ILANA
TROMBKA

Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Apoio Administrativo Cadastro de beneficiários quantidade estimada de 16.000 vidas,
conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 731.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
311.040,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUDICARE CONSULTORIA
AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:05.285.983/0001-73, Melhor

lance : R$ 311.040,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:42

ILANA
TROMBKA

Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Apoio Administrativo Cadastro de beneficiários Ativos - quantidade estimada de 16.000
vidas, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.100.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
230.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUDICARE CONSULTORIA
AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:05.285.983/0001-73, Melhor

lance : R$ 230.400,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:42

ILANA
TROMBKA

Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Apoio Administrativo Cadastro de beneficiários Desligados quantidade estimada de
16.000 vidas, conforme as especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade



10/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=843207&tipo=t 7/7

Valor Máximo Aceitável: R$ 783.360,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
230.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUDICARE CONSULTORIA
AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:05.285.983/0001-73, Melhor

lance : R$ 230.400,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:43

ILANA
TROMBKA

Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: Auxiliar de Serviços Técnicos
Descrição Complementar: Apoio Administrativo Pagamento- quantidade estimada de 16.000 vidas, conforme as
especificações contidas no Edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 812.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AUDICARE CONSULTORIA AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA , pelo melhor lance de R$
218.880,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/07/2020
10:58:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AUDICARE CONSULTORIA
AUDITORIA E GESTAO EM SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:05.285.983/0001-73, Melhor

lance : R$ 218.880,0000

Homologado 09/07/2020
14:57:43

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


